data da homologação do Resultado Final publicado no Diário Oficial de Vilhena- DOV, 

podendo ter uma única prorrogação, havendo necessidade e por igual, a critério do 
Município. 

2 DAS FUNÇÕES, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO  
2.1 ENFERMEIRO 
Remuneração: R$ 2.625,00 (Dois mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
Carga horária: 40 horas semanais 
Requisitos e escolaridade: Ensino Superior em Enfermagem com o respectivo registro no 
Conselho de Classe (Conselho de Enfermagem Regional – COREN). 
Descrição Sumária: 
Planejar, organizar, supervisionar e executar serviços de enfermagem, participar da

[...]

de recursos humanos e educação em saúde, segundo diretrizes que norteiam a política 
institucional em saúde, fazer prescrição e executar plano de assistência e cuidados de 
enfermagem, colaborar na investigação epidemiológica e sanitária. 

2.2 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Remuneração: R$ 1.107,00 (Hum mil cento e sete reais) 
Carga horária: 40 horas semanais 
Requisitos e escolaridade: Curso Técnico em Enfermagem, com respectivo registro no 
Conselho de Classe (Conselho de Enfermagem Regional – COREN). 
Descrição Sumária: 
Atividades de nível médio, de relativa complexidade, envolvendo a assistência